Item establi est et comande a tous les prieurs et baillis fays ou 
qui par tem|ps ce feront es partyes de la de mar quil escrivent et 
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mandent au maistre114 | et au Convent tou par nom chascun de 
sont prieure ou baillie toute la quan|tite des freres et des donnes 
qui sont en leur ditz prieures ou baillies. Et | deffendons que de 
ci avant nul prieur ni autre non facent frere ni donnes | sans es-
pecial conge du maistre, sauve ci freres chapellains deffalloyent | 

en aucunes iglizes ou chapelles que adoncs en puissent faire de 
freres | chappellains quant cera neccessari per los dites iglizes, et 
qui faudra perda labit. | 

Item establi est que toutes donacions o alienacions faites o 
doneyes sa en arri|ere par prieurs o comanandeours, agens secu-
liers o ecclesiastiques hors de nostre Re|ligion sont rapellees et 

quasses par nostre general chapitre, et comandons | que les 
prieurs et les comanandeours sefforcent de recouvrer a leur 
pooir. || 

[36v] Successive, prefati dominus magister, Conventus et ca-
pitulum, consideratis magnis115 | profluviis expensarum quas 
Religionem oportet facere istis temporibus in ar|mamentis et 

aliis negociis occurrentibus, fecerunt ordinationes et diminu-
cio|nes infrascriptas super provisionibus baillivorum et aliorum 
fratrum Conven|tus, | 

videlicet, | 
le grant comandeur prendra meins que non faizoit devant___ 

florins c, | 

le mareschal prendra meins que devant florins ___c, | 
lospitalier et el drapier et lamiral chascun prendra meins que 

non fai|zoit de vant ___ florins ___ l, | 
le prior del Convent, lo tricoplier et le tresorier chascun 

prendra116 meins, | que devant ___ florins ___ xl, | 
les freres117 chivaliers prendront ___ florins ___ xl, | 

les freres sergens darmes ___ florins ___ xxx, | 
les freres doffici ___ florins ___xx, | 
les freres novellers o fils artnaus prendront118 celons ques est 

acostume, | 

114 maister ms. 
115 s in sup. l. 
116 Pendra ms. 
117 Chiva scritto per errore prima di chivaliers e non dep. 
118 predront ms. 
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les chambres de ancieins et dautres sont abbatues sauve que 
ci le seignour | maistre voiloit faire grace a aucun queil opuisse 
faire. || 

[37r] Successive prefatus dominus magister, auctoritate dicti 
Capituli, retinuit ad manum suam | infrascriptos fratres qui sunt 

de hospitio suo, | 
videlicet, | 

fratrem Petrum Cornilliani119 | et fratrem Dragonetum de 
Gaudiosa socios suos, | 

fratrem Raymundum Iordani, | 
fratrem Raymundum Caysii, | 

fratrem Berengarium de Balma et fratres cappellanos suos, | 
fratrem Franconem, | 
fratrem Raymundum de Sparrono, | 
fratrem Petrum Malati magistrum scutiferum, | 
et fratrem Giraudum Botillarium. | 
De Conventu autem retinuit infrascriptos fratres ad ma-

num suam, | 
videlicet, 

de Linga Francie, | 
fratrem Iohannem de Nantuellis, | 
fratrem Petrum de la Chaina, | 

de Linga Provincie, | 
fratrem Guigonem de Sancto Aundo, | 
fratrem Robertum de Quintinhaco, | 
fratrem Bertrandum de Bastida, | 
fratrem Arnaudum Guillelmi, | 

de Lingua120 Alvernie, | 
fratrem Gyterium de Lerion, | 
fratrem Robertum de Lurzangiis, | 

de Linga Italie, | 
fratrem Georgium Cortezelli, | 

fratrem Rogerium de Parma, | 

de Linga Alamanie, | 

119 I due nomi sono uniti da puntini di collegamento. 
120 Sic, anziché Linga, come negli altri casi. 
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fratrem Ardego, | 
fratrem Gauterium, || 

[37v] de Linga Ispanie, | 
fratrem Petrum Martini, | 

fratrem Petrum de Petra Pertuzia. | 

121 Et retinuit sibi potestatem dictus dominus magister quod 

supra anneam possit alios fratres | de quibus sibi videbitur ad 
manum suam retinere, volens et ordinans ipse dominus | etiam 
quod omnes supra nominati et retenti teneantur venire ad as-

sembleyas maresca|li et esgardia quando precipietur eis, et quod 
de hiis qui defecerint marescallus se | possit plangere. |  

Extra Conventum retinuit ad manum122 suam fratrem 
Rodericum Petri cum suis | baiuliis123 et arnesiis. | 

Item retinuit ad manum suam baiulias Maioricarum et de 
Baiolis sine de Roci|llone. | 

Subsequenter prefatus dominus magister, auctoritate dicti ca-
pituli et Conventus, | retinuit sibi potestatem super omnibus inf-
rascriptis. | 

Ut cum consilio procerum supra anneam possit facere the-
saurarium aut locumtenentem | et de prioratibus Boemie et 
Alamanie ut superius exprimitur ordinare. | 

Item quod supra anneam possit facere gracias aliquibus pro-
ceribus prout be|ne sibi videbitur expedire. | 

Item quod possit illos fratres de quibus sibi videbitur ad ma-
num suam retine|re. | 

Item quod possit dare gentibus terras insule124 sub censu an-
nuo in emphiteo|sim perpetuam cum consilio procerum prodo-

morum. | 
Quibus omnibus sic habitis gestis et solempniter celebratis, 

sepedictus dominus | magister, una cum dictis bailivis, proceri-
bus et Conventu, habentes dictum | Capitulum pro celebrato fi-
nito et completo, die xxviii mensis septembris anni supra|scripti, 
capitulum clauserunt predictum. ||